1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Baugruppenträger 19-Zoll
Typ VT 19101, VT 19102, VT 19103
Geräteserie 1X
RD 29768/05.08
Ersetzt: 06.05
Inhaltsübersicht
Inhalt	 Seite
Merkmale� 2
Bestellangaben� 2
Geräteabmessungen	 2 bis 5
19-Zoll-Baugruppentrager VT 19101
(Ansicht: Rückwand mit Stecker)
19-Zoll-Baugruppenträger VT 19101
K4804-18_re_dK4804-4_d
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
71
18,2
2/8	 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT 19101, VT 19102, VT 19103    RD 29768/05.08
Merkmale
Die 19-Zoll-Baugruppenträger VT 19101, VT 19102 und
VT 19103 dienen zur Aufnahme von elektronischen
Baugruppen im Europakartenformat und zum weiteren Ein-
bau in 19-Zoll-Elektronikschränke und -gehäuse.
Sie entsprechen DIN 41494 und IEC 297-3.
– Ausführung nach VDE 0100/12.65-4
– Einbaubreite 84 Teilungseinheiten (TE) à 5,08 mm
– Bauformen bis zu 3 x 3 Höheneinheiten (HE)
   à 44,45 mm für Europakarten 100 x 160 mm
   und 100 x 220 mm
– Berührungsschutz durch Abdeckbleche
– Verdrahtungsraum abgeschlossen
– vibrationsfeste Ausführung (DB-Zulassung)
Abgänge zur Schrankverdrahtung wahlweise:
– klappbare Rückwand mit:
   • 140 Signalanschlussklemmen auf 10 Stecker bei 3 HE
     (Anschlussquerschnitt max. 2,5 mm2)
   • separatem Klemmenblock für Spannungsversorgung mit
     10 Klemmen (Anschlussquerschnitt max. 6 mm2)
   • Codierung aller Stecker ist Standard
   • Vorabmontage der Stecker möglich
oder:
– Anschlussadapter VT 10812 (siehe RD 30105)
   bei Magazinen ohne Rückwand
Weitere Optionen sind:
– Rückwand mit Steckern statt Leerrückwand bei VT 19102
und VT 19103
– Leerrückwand
Bestellangaben
1 x 3 HE; Kartenmaß 100 x 160 mm		           = 01
2 x 3 HE; Kartenmaß 100 x 160 mm		           = 02
3 x 3 HE; Kartenmaß 100 x 160 mm		           = 03
Geräteserie 10 bis 19				         = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
	 weitere Angaben (Optionen) im Klartext
Magazin-Nenntiefe
bei VT 19101 bis VT 19103
(Kartenmaß 100 x 160 mm):
1 =	 160 mm (ohne Rückwand)
2 =	 220 mm (mit Rückwand)
VT 191_ _ 1X  *
Geräteabmessungen: Klemmstecker (Maßangaben in mm)
codierter Klemmstecker